
Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų dienos 2021 m. 

 

2021 03 08-12 dienomis mokykloje vyko Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų dienos. 

Renginių savaitė jau yra tapusi mokyklos tradicija, todėl vyksta kasmet kovo mėnesį. Šiais metais 

renginių programoje įvyko nemažai pakitimų, kadangi teko prisitaikyti prie nuotolinio 

mokymo(si) galimybių. Tačiau įvykę renginiai buvo reikšmingi tiek mokslo populiarinimo, tiek 

pilietiškumo aspektais.  

 

Kovo 9 d. įvyko tradicinis protmūšis, kurio klausimai sudaromi iš lietuvių kalbos, 

literatūros, istorijos ir geografijos mokomųjų dalykų. Nors buvo įprasta, kad protmūšis – 

komandinis žaidimas, šiais metais žaidėjai kovojo dėl prizinių vietų individualiai. Pirmajame etape 



jų laukė Kahoot viktorina, antrajame – „Žaibo turnyras“, kur trys nugalėtojai rungėsi dėl I-III vietų. 

Sveikiname mokinius, geriausiai pasirodžiusius protų kovoje!  

I vieta – Arijus Dedela, II a G kl.  

II vieta – Sanzhar Tazhenov, III a G kl.  

III vieta – Antanas Paukštys, IV a G kl.   

 Protmūšį organizavo ir dalį klausimų sukūrė lietuvių kalbos mokytoja Rūta Zakarkaitė, 

dalykiniais klausimais prisidėjo geografijos mokytoja Laura Meškauskienė ir istorijos mokytojas 

Vilius Švėgžda.  

 Kovo 10 d. istorijos mokytojai Vilius Švėgžda bei Audronė Naudžiūnienė vedė pamoką-

paskaitą Kovo 11-osios proga. Renginio tikslas – bendruomeniškai paminėti valstybinę šventę, 

ugdyti mokinių pilietiškumą bei istorinio Lietuvos valstybės proceso suvokimą.  

 Kovo 11 d. vyko konferencija „Per tekstus pažįstu pasaulį: mokinių tiriamieji ir kūrybiniai 

darbai“. Konferencijoje buvo pristatyta 14 pranešimų 5-8, I-IV G kl. grupėse. Nugalėtojus rinko 

komisija iš Vytauto Didžiojo universiteto Humanitarinių mokslų fakulteto Lituanistikos katedros: 

prof. Gitana Vanagaitė ir prof. Reda Pabarčienė. Pranešimų temos buvo įvairios, kūrybiškos bei 

aktualios mūsų mokiniams, o tarp pristatymų vyko mokinių diskusijos su komisija. Konferenciją 

organizavo lietuvių kalbos mokytoja Indrė Šadvilaitė, mokinius ruošė lietuvių kalbos mokytojos 

Rūta Zakarkaitė, Violeta Bartkienė, Kristina Nugarienė, Vilma Vilkytė-Žemaitaitienė. 

Džiaugiamės visais pranešėjais ir sveikiname nugalėtojus!  

                                            5-8 kl. grupėje:  

  I vieta Rugilė Radžiūnaitė „Ką skaito Vilniaus lietuvių kalbos mokytojai?“, 8a kl., mokytoja 

Kristina Nugarienė  

 II vieta Joana Jarmolovič, Izabelė Deksnytė, Elzė Pauliukaitė, 7 b kl., mokytoja Violeta Bartkienė  

 III vieta Valeri Čerkurišvili „Drugeliai virš bedugnės“, 8a kl., mokytoja Kristina Nugarienė  

                                             I-IV G kl. grupėje:  

 I vieta Goda Žemaitaitytė „Moterys maištininkės skirtingų epochų literatūroje“, II a G kl., 

mokytoja Violeta Bartkienė  



 II vieta Ugnė Dambrauskaitė, Silvija Petkevičiūtė „Mikalojus Kristupas Radvila Našlaitėlis 

„Kelionė į Jeruzalę““, III a G kl., mokytoja Violeta Bartkienė  

 III vieta Kotryna Šmitaitė „Romantinė gimnazistų kūryba“, III b G kl., mokytoja Rūta Zakarkaitė 


